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Slovo starosty 

 Katovský zpravodaj 

XI. ročník / číslo 2                                                                                                                                                  březen - duben 2025 

Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

se značným zpožděním, za něž se vám omlouvám, se k vám dostává nové číslo našeho zpravodaje, v němž bych vás 
rád v první řadě informoval o tom, co se děje v naší obci.  
    Největší místo budiž tentokrát věnováno dotacím, které se nám podařilo získat. V minulých týdnech bylo obecnímu 
úřadu doručeno Rozhodnutí ministra životního prostředí, jímž byla obci Katov přidělena dotace na výstavbu fotovoltaic-
ké elektrárny na čističce odpadních vod. Tato dotace se může pohybovat do maximální výše 75 % uznatelných nákladů 
a nám se tohoto limitu podařilo dosáhnout. Rozpočet na stavbu dle projektu je vyčíslen na 1.798.000,- Kč při výkonu 
necelých 30 kWp. Cenu poněkud navýšilo nutné zapojení bateriových článků, které vzhledem k omezenému prostoru  
v ČOV budou řešeny jako outdoorové. Správce přenosové soustavy, firma EG. D., nám totiž neschválil přetok energie 
do sítě, proto musí veškerá vyrobená energie zůstat na ČOV. Nyní proběhne výběrové řízení na dodavatele stavby.  
O doplatek z vlastních zdrojů se rovně podělí obce Katov a Křižínkov, které ČOV společně užívají.  
    Již potřetí za poslední tři roky jsme podali žádost o přidělení dotace z rozpočtu JMK mimo dotační programy na opra-
vu střechy staré budovy školy, která se nachází ve velmi neuspokojivém stavu. Tentokrát jsme již byli úspěšní - Rada 
JMK rozhodla o přidělení částky 500.000,- Kč, přičemž cena celé realizace výměny krytiny, nového laťování, instalace 
fólie, výměny některých krovů a příslušných klempířských prací by se měla pohybovat do výše 900.000,- Kč. O přijetí 
dotace bude rozhodovat zastupitelstvo obce na jednání v příštím týdnu.  
    Taktéž z rozpočtu JMK, konkrétně z Programu rozvoje venkova, byla naší obci přidělena dotace ve výši 300.000,- Kč 
na další etapu opravy místních komunikací. V současnosti probíhá jednání s firmami, které připraví cenovou nabídku. 
Práce by měly proběhnout v letních či podzimních měsících.  
    Už podruhé v řadě byla schválena dotace z rozpočtu JMK našim hasičům, a to ve výši 48.000,- Kč na pořízení vý-
zbroje a výstroje. Kraj tuto dotaci přiděluje obvykle jednou za několik let, naši hasiči si její opakované přidělení zasloužili 
svojí příkladnou aktivitou.  
    Vedle přehledu získaných dotací zmiňme také alespoň některé práce, které v naší obci nedávno proběhly. Začátkem 
května se uskutečnila brigáda na hřišti vedle tenisového kurtu, které bylo zkypřeno, uhrabáno a zaseto trávou. Instalo-
ván byl též závlahový systém. Zaseta byla následně i větší část prostoru pod rybníkem. Doufejme, že i přes přetrvávající 
velké sucho se podaří, aby nový trávník vzrostl v požadované kvalitě a uvedená sportoviště mohla začít plně sloužit 
svému účelu. Velmi děkuji všem, kteří se brigády a veškerých souvisejících prací zúčastnili, příp. přispěli i vlastní drob-
nou či větší zemědělskou technikou. 
    Jako poslední informaci uvádím, že v první polovině června proběhne druhá etapa výměny vodoměrů. Majitelé nemo-
vitostí, jichž se letošní běh bude týkat, budou včas osloveni vedením obce a bude s nimi smluven konkrétní termín. 
    Milí spoluobčané, přeji vám pěkný čas ubíhajícího jara, které, věřme, brzy přinese i nějaký déšť. Těším se na shledá-
ní s vámi při akcích, které proběhnou v nejbližších týdnech a o nichž přinášíme informace na dalších stranách zpravo-
daje.  
     

Jak mnozí z čtenářů pravděpodobně zaznamenali, již více než rok existuje katovská kapela, která se dle možností 
svých členů snaží přispět ke kvalitě společenských akcí v obci. Nečekaně zajímavým problémem se stal výběr jejího 
názvu, když někteří její členové původně ani neuvažovali, že by nějaký titul vůbec měla mít. Nakonec bylo smluveno, že 
finální rozhodnutí mezi několika návrhy bude svěřeno hlasu lidu, a tak v den vepřových hodů proběhla anketa, jejíž vý-
sledky znějí takto: 

KATOV BAND   40 hlasů 
KATOVSKÉ TRIO   27  
KATOVSKÁ MUZIKA  20  
KATOVSKÝ AKORD       7  

Mimo nabídnuté názvy se na anketních lístcích ještě obje-
vily tyto návrhy: 

KATOVŠTÍ KANCI       3 hlasy 
KATOVSKÁ ZABIJAČKA      2 
KATOVSKÁ KAPELA      1 
KATOVŠTÍ KATI     1 

Ankety se zúčastnilo 101 návštěvníků vepřových hodů. 

    Pokud tedy v budoucnu zavítáte na některou ze společenských akcí v naší obci a náhodou zde potkáte kytaristu, 
baskytaristu a akordeonistu s nástroji v rukou a v družném zpěvu, vězte, že vám od nynějška hraje KATOV BAND. 

 

Katovská hudba 

Kapela KATOV BAND v akci 

Foto: Jarmila Liškutínová 

Členové kapely 

Jiří Urbánek 
starosta obce 
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Společně u stolu 

Karneval 

Z uplynulých akcí 

Katovský společenský život je již pověstný v celém širokém okolí a nejeden Katovák ví, jakým problém může přinést 
snaha „najít v kalendáři jeden volný víkend“. 
    Začněme náš výčet vepřovými hody našich hasičů, které druhou březnovou sobotu tradičně přeplnily hasičku, když 
se zde sešli nejen místní, ale i návštěvníci ze širokého okolí. Připraveno bylo mnoho skvělých pochoutek, na své si při-
šel snad opravdu každý. V odpoledních a večerních hodinách vystoupila katovská kapela, za jejíhož doprovodu si obe-
censtvo s chutí zazpívalo i zatančilo.  
    První dubnová neděle patřila dětskému karnevalu, který tradičně připravují paní Petra Lukášová a paní Jana Skulová. 
Po účastnicky skrovnějším loňském ročníku se letos s návštěvníky doslova roztrhl pytel - v převlecích přišly nejen děti, 
ale i mnozí dospělí, a tak jsme mohli při promenádě a mnoha soutěžích zahlédnout nejrůznější zvířátka, draky, princez-
ny, piráty, kovboje, Karkulky, Havajanky, turisty v exotických zemích, čarodějnici, pralidi a mnoho dalších. Všichni pří-
tomní se skvěle bavili, což dokládá i fakt, že některým se nechtělo domů ani v pozdních večerních hodinách. 
    V minulých letech se podařilo obnovit tradici velikonočního hrkání. Toto probíhá na Velký pátek a Bílou sobotu vždy  
v poledne a účastní se ho mnoho dětí i dospělých. Pátek byl letos poněkud deštivý, což bylo na účasti znát, ale i tyto  
podmínky někteří odvážlivci zvládli. Sobota pak co do účasti vše vynahradila a naší obcí se tak opět mohl rozeznít typic-
ký ryk řehtaček, který k našemu kraji, jednoduše řečeno, patří. 
    Pěkné počasí panovalo v den pálení čarodějnic na samém konci dubna. Hasiči opět připravili nápojové pohoštění, jež 
je pro místní občany zdarma, a taktéž svědomitě zajistili bezpečný průběh hoření ohně za pomoci připravené požární 
techniky. Nejvíce pěknou na (nejen této) celé akci byla všude viditelná skutečnost, že v naší obci nemá kdokoli problém 
s kýmkoli posedět a pohovořit, zasmát se, potřást si pravicí.  
    Druhá květnová neděle se v naší obci stala dnem každoročního závodu v požárním sportu s názvem Katovská osma. 
Při popíjení dobrého moku a konzumaci delikátních pokrmů bylo možno shlédnout nejen tradiční mužskou  
a ženskou soutěž, ale na samý úvod též vystoupení nejmenších katovských hasiček a hasičů, kteří se mezi velkými roz-
hodně neztratili a svůj útok dokonale zvládli. Vítězem mužské kategorie dospělých se pak v jednom z historicky nejlep-
ších časů stal tým z Kuřimské Nové Vsi, přičemž Kati Katov obsadili 7. místo, Katov Originals tentokrát nebodovali. Mezi 
ženami - jak jinak - opět dominoval Kat-off-ské babinec, za což našim závodnicím patří slova nejvyššího uznání.  
    Poděkujme všem, kteří svojí nezištnou prací umožňují, aby u nás takovéto akce nejen pravidelně probíhaly, ale též 
se dále zdokonalovaly, příp. ve svém počtu přibývaly. 

Jubilanti 

V dubnu 2025 oslavila své 80. narozeniny paní Marie Havlátová.  
Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

Jiří Urbánek 

Účastníci karnevalu 

Foto: organizátoři 

Nejmenší katovští hasiči s trenérem 

Foto: Jaromír Krejčí 

Vítězné katovské hasičky s trenérem 

Foto: Jaromír Krejčí 

Účastníci velikonočního hrkání 

Foto: Jana Hloušková 
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Pozvánky 
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Pozvánky 

 

V pátek 6. června 2025 od 16:30 proběhne v kulturním domě 

 ŠKOLNÍ AKADEMIE  

žáků ZŠ a MŠ Katov. 

Všichni jste srdečně zváni. 

http://www.katov.cz

